

Informacja o pytaniach do SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Sadki”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) - dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o zmianę treści SWZ i prośbą o udzielenie informacji o ilościach i rodzaju pojemników na odpady komunalne.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), dotyczy: pkt 6, ppkt. 6.1, Pojazdy do odbierania odpadów komunalnych: d) co najmniej 1 pojazd bezpylny (śmieciarka) o dopuszczalnej masie całkowitej od 1,5 do 3 Mg (odbiór odpadów z terenów trudno dostępnych-trudno dojezdnych). Wnioskujemy o zwiększenie dopuszczalnej masy całkowitej wyżej wymienionego pojazdu do 10,5 Mg. Pojazd o takiej masie spełnia warunki w zakresie dojazdu do miejsc trudno dostępnych. Na rynku dostępne są tego typu pojazdy, jednak z uwagi na małą pojemność (1,5-3 Mg) znacznie wzrastają koszty odbioru odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) dokonuje zmiany w pkt 6, ppkt. 6.1. SWZ na następującą treść: „Pojazdy do odbierania odpadów komunalnych: d) Co najmniej 1 pojazd bezpylny (śmieciarka) o dopuszczalnej masie całkowitej do 10,5 Mg (odbiór odpadów z terenów trudno dostępnych – trudno dojezdnych).”

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej ilości oraz rodzaju pojemników na odpady komunalne zgodnie z przedmiotem zamówienia, którym jest świadczenie usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy z terenu gminy Sadki. Dane te są istotne w celu sporządzenia kalkulacji związanej z kosztami obsługi przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Na terenie gminy Sadki właściciele nieruchomości odpady segregowane gromadzoną w workach o odpowiedniej kolorystyce, natomiast niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne wraz z popiołem paleniskowym w pojemnikach o pojemnościach 120 l, 140 l, 240 l.

Według ewidencji prowadzonej w Urzędzie Gminy w Sadkach na potrzeby funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, posiadamy około 2000 płatników, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Gmina Sadki jest gminą wiejską, nie istnieją zbiorcze ciepłownie dostarczające energię ciepłą oraz ciepłą wodę do mieszkań. Dostosowanie odpowiedniej wielkości pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych zależy od ilości osób zamieszkujących nieruchomość, wielkości budynku i sposobu jego ogrzewania, zwłaszcza gdy w sezonie grzewczym większość budynków jest wyposażona w tradycyjne piece węglowe, co się wiąże z wytwarzaniem odpadem komunalnym jakim jest popiół paleniskowy. Mieszkańcy nawet poza sezonem zimowym do ogrzania wody rozpalają piece c. o. i powstaje odpad (popiół paleniskowy), który często stanowi większą część wypełnienia pojemnika na zmieszane odpady komunalne.

Mając powyższe na uwadze, niezbędne będzie indywidualne dostosowanie wielkości pojemników do potrzeb mieszkańców, zamieszkujących daną nieruchomość.

Z up. WÓJTA
mgr Andrzej Wiekierak
Sekretarz Gminy

